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      Pressemelding 2. oktober 2008 
 
 
 

 
NY UTSTILLING I MUNCH-MUSEET: 
Munch blir ”Munch”-  Kunstneriske strategier 1880- 1892 
10. oktober 2008 - 11. januar 2009   
 
Lanseringen av verkskatalogen over alle Edvard Munchs malerier er en stor begivenhet for 
Munch-museet og en milepæl i Munch-forskningen. Munch-museet markerer denne store 
begivenheten med utstillingen Munch blir ”Munch”, en omfattende mønstring av malerier og 
tegninger fra Munchs tidlige kunstnerkarriere.  
 
Da han i 1880 bestemte seg for å bli kunstner, kunne ingen vite at han skulle ende som 
verdensberømt. Hvordan gikk en uvanlig begavet og ambisiøs ung mann fram for å finne et 
individuelt uttykk og identitet? Hvilke strategier brukte Munch for å etablere identitet både i 
sitt kunstneriske uttrykk og i rollen som kunstner? Utstillingen viser Munchs utvikling som 
kunstner fra hans tidlige læreår på 1880-tallet til han fremstår som en selvbevisst og 
selvstendig kunstner i 1890-årene.  
 
Utstillingen innbefatter en rekonstruksjon av den såkalte skandaleutstillingen i Berlin i 1892. 
Den ble stengt etter få dager og førte til voldsomme publikumsreaksjoner og heftig avisdebatt. 
Munch fikk mye publisitet, og dette markerte begynnelsen på hans internasjonale berømmelse 
og anerkjennelse.      
 
Ved siden av malerier, tegninger og dokumentasjon fra Munch-museets egne samlinger, har 
museet lånt inn mer enn 100 malerier fra museer og private samlinger i inn- og utland, blant 
andre Nasjonalmuseet for Kunst, Bergen Kunstmuseum, The Art Institute of Chicago, 
Kunstmuseum Basel, Statens Museum for Kunst, København, Moderna Museet i Stockholm 
og Museo Thyssen-Bornemiza i Madrid. Gjennom kjente og mindre kjente arbeider gis 
derved en unik mulighet til å se bredden og utviklingen i Munchs kunst i årene 1880 - 1892. 
 
Verkskatalogen lanseres på presskonferanse 8. oktober kl. 13 på Munch-museet, se egen 
pressemelding.   
 
Utstillingen åpnes for innbudte gjester og presse torsdag 9. oktober kl. 18.00, og er åpen 
for publikum fra 10. oktober.  
 
H.M. Dronning Sonja vil være tilstede ved utstillingsåpningen.  
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